licentiam  docendi,  ma,  ottenutala,  doveva  essere  subito  con- 
sacrato sacerdote;  ciò  risulta  da  una  lettera  ancora  di  papa 

Alessandro  ad  un  vescovo,  al  quale  egli  raccomanda  di  con- 

ferire il  magischolatus  ad  un  tale,  aggiungendo,  «  eum  ton- 
surare studeas  et  in  clericum  ordinare  ».  Questa  lettera 

ha  un'  importanza  grandissima  nella  storia  della  scuola  e 
converrà  leggerla  per  intiero,  affinchè  la  politica  scolastica 

della  Chiesa  ed  i  principii,  ai  quali  si  informa,  emergano 
ben  chiari. 

«Pro  filio  nostro  F.  latore  praesentium,  vos  iam  pridem 

satis  affectuose  rogavimus,  ut  ei  praebendam  uuam  in  ec- 

clesia saucti  Stephani,  vel  in  ecclesia  beata  e  Mariae  de 

Vallibus  concedere  deberetis  et  liberaliter  assignare.  Scri- 

psimus  insuper  quod  tu,  frater  episcope,  ipsum  in  clericum 

or  dinar  es  et  deinceps  iam  dictarum  ecclesiarum  instituere 

canonicum  non  dijferres.  Vos  autem,  sicut  consuevistis,  no- 
stras  in  hac  parte  preces  surdis  auribus  pertransistis,  nec 

praefato  F.  in  aliquo  providere  curastis.  Quoniam  igitur  indi- 
gnum  est,  ut  viri  scholasticis  disciplinis  diutius  intendentesy 
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nullum  benéficiarii  habeant,  unde  necessaria  vitae  possint 

decenter  pereipere,  nniversitateoi  vestrain  per  iterata  scri- 

pta rogainus,  monemus  et  rogando  mandamus,  quatenas  me- 

morato F.  primam  praebendam  quae  in  alterutra  praescripta- 

ram  ecclesiaram,  post  illam,  quam  dilecti  fìlii  nostri  ab- 

batis  Yallis  lncensis  assiguari  praecepimus,  vacare  conti- 
gerit,  divini  amoris  intuitu  et  prò  reverentia  beati  Petri 

ac  nostra,  nec  non  et  respectu  probitatis  snae,  dare  et  as- 
signare  curetis,  ut,  hac  saltem  vice,  preces  et  mandatum 

nostrum  sibi  sentiat  in  aliquo  profuisse,  et  nos  de  admis- 
sione  precum  nostrarum  uberes  vobis  exsolvere  debeamus 

et  petitiones  vestras  libentius  promovere.  Tu  vero,  pater 

episcope,  eum  sicut  tibi  alia  vice  mandavimus,  tonsurare 

studeas  et  in  clericum  ordinare,  ordinatum  autem  ad  alte- 

raci praescriptarum  ecclesiarum  intitules,  et  ita  efficias  ut 

ad  nos  ulterius  non  cogatur  redire,  quoniam  id  grave  nobis 

admodum  existeret  et  omnino  molestimi  ')  ». 
Bene  ottemperava  a  queste  prescrizioni  la  citata  carta